

INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14

tel. 022 349 512 201 fax 022 349 92 29

Warszawa, dnia 27.03.2018 r.

*pieczęć zamawiającego***ZATWIERDZAM**Z-ca DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
ds. Lecznictwa*dr hab. med. Jarosław Piśszcz*

Z-ca Dyrektora IHiT ds. Lecznictwa

*dr hab. med. Jarosław Piśszcz***WYKONAWCY**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, znak IHiT/US/17/2018 na
„Zorganizowanie i przeprowadzenie w okresie od 2018 do 2020 szkoleń stacjonarnych w związku z
realizowaniem przez Instytut Hematologii i Transfuzjologii programu polityki zdrowotnej pn.
„Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej w krew i jej składniki na lata 2015-
2020” w zakresie zadania „Optymalizacja stosowania składników krwi i produktów
krwiopochodnych”
(Usługi społeczne art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych)

ZMIANA TREŚCI IWZ 2

Instytut Hematologii i Transfuzjologii, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), dokonuje zmiany w zapisach IWZ w zakresie :

Pytanie 1

Udział w postępowaniu i kryteria oceny stoją w sprzeczności.

O udzielenie zamówienia (IWZ, rozdział V) **mogą ubiegać się wykonawcy**, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu; m.in.:

- Zamawiający **uzna ww. warunek za spełniony** jeżeli wykonawca wykaze, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał lub wykonuje **należycie co najmniej trzy usługi** polegające na organizacji szkoleń lub konferencji o tematyce zdrowia .

Powyższy zapis stoi w sprzeczności z zapisami IWZ, rozdział XI , gdzie dopuszcza się zrealizowanie 2 a nawet 1 usługi (są tylko niżej punktowane).

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający zmienia powyższy zapis i nadaje mu brzmienie :

- Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał lub wykonuje należycie co najmniej **jedną usługę** polegającą na organizacji szkoleń lub konferencji o tematyce zdrowia obejmujących swoim zakresem usługi hotelowe, gastronomiczne i wynajem sal konferencyjnych dla co najmniej 50 osób z podaniem ilości osób, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączy dowody, że usługi te zostały wykonane należycie. Wykaz należy sporządzić zgodnie z wzorem stanowiącym **załącznik nr 4 do IWZ**.

Pytanie 2

Nieścisłości w szacowanej liczbie uczestników

IWZ: pkt 7. Rozdziału VII mówi: *W związku z tym, że Zamawiający na dzień składania ofert nie jest w stanie określić jaka będzie rzeczywista liczba uczestników konferencji do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć maksymalnie 150 osób przez 2 dni pobytu.*

Zaś w umowie (§ 7, ust 2 i ust. 4) wskazano 42 uczestników na dwudniowym szkoleniu (756 : 18 =42)

Prośba o wyjaśnienie jaka jest ostatecznie szacowana liczba uczestników jednego szkolenia?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający skreśla zapis – „*W związku z tym, że Zamawiający na dzień składania ofert nie jest w stanie określić jaka będzie rzeczywista liczba uczestników konferencji do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć maksymalnie 150 osób przez 2 dni pobytu.*” i zastępuje go zapisem w brzmieniu – „*Wykonawca do skalkulowania ceny oferty musi przyjąć 756 uczestników, w każdym roku 252 osoby*”.

Pytanie 3

IWZ: rozdział VI (Oferta oraz oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć Wykonawcy)
Zamawiający podaje:

(...) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest wpisany:

- do ewidencji obiektów hotelarskich lub innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie, organ administracyjny (rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 22, poz. 169, zm. Dz.U. z 2011 r. Nr 259 poz. 1553)

Co oznacza, że Wykonawcy inni niż obiekty hotelarskie nie mogą ubiegać się o realizację w tym postępowaniu. Czy to nie jest omyłka?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający zmienia treść zapisu Rozdział V ust. 2 pkt. 1 IWZ na zapis o treści

2. O udzielenie zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
- 1) posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest wpisany do rejestru organizatorów turystyki i pośredników turystycznych jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa na zlecenie klientów w zawieraniu umów o świadczenie usług turystycznych **lub** wykaże, że jest wpisany do ewidencji obiektów hotelarskich lub innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie, prowadzonych przez właściwy ze względu na miejsce położenia obiektu, oraz rodzaj prowadzonej działalności organ administracyjny (Marszałka województwa, wójta, burmistrza, prezydenta miasta).

W związku z powyższym wprowadza się zmianę w rozdziale VI ust. 2 pkt. 3 IWZ na zapis o treści :

- 3) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest wpisany:
 - do rejestru organizatorów turystyki i pośredników turystycznych jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa na zlecenie klientów w zawieraniu umów o świadczenie usług turystycznych (Ustawa z dn. 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (t.j. Dz.U. 2016r. poz. 187 z późn. zm.)**lub**
 - do ewidencji obiektów hotelarskich lub innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie, organ administracyjny (rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 22, poz. 169, zm. Dz.U. z 2011 r. Nr 259 poz. 1553) prowadzonych przez właściwy ze względu na rodzaj prowadzonej działalności i miejsce położenia obiektu organ administracyjny.

Pytanie 4

- 2) **§ 7 punkt 6:** jeśli uczestnik szkolenia został prawidłowo powiadomiony o szkoleniu i potwierdził swój udział i przyjedzie tylko na 1 dzień szkolenia lub nie przyjedzie w ogóle – kto ponosi koszt jego noclegów i zamówionego wyżywienia?

Odpowiedź na pytanie 4

W przypadku zaistnienia w/w sytuacji koszt i ryzyko spoczywa na Zamawiającym.

Pytanie 5

§ 9 punkt 1: czy Zleceniodawca dopuszcza zwrot wniesionego należytego zabezpieczenia umowy po zakończeniu sesji jesiennej i ponowne wniesienie zabezpieczenia w następnym roku, po informacji ze strony IHiT, że szkolenia będą realizowane (tzn., że będą na nie przeznaczone środki finansowe)? Kwota zabezpieczenia (40-50 tys zł) za 1 rok jest kwotą dużą i byłaby praktycznie zamrożona na 3 lata, co jest dużym obciążeniem dla małych i średnich firm, a nawet może uniemożliwić udział w przetargu. Tym bardziej, że Wykonawca musi pokrywać na bieżąco koszty noclegów, wyżywienia i materiałów z własnych środków finansowych.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający zmienia zapisy w IWZ w rozdziale XIII ust. 3 pkt 3 i nadaje im brzmienie:

- 1) Przed podpisaniem umowy – najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest, w celu zabezpieczenia roszczeń Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, **wnieść zabezpieczenie należytego wykonania (znuw lub zabezpieczenie) umowy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto umowy (po zaokrągleniu w górę do pełnych złotych) przysługującego na dany rok tj. 2018.** w formie:
 - a) w pieniądzu na rachunek bankowy Zamawiającego;
 - b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
 - c) gwarancjach ubezpieczeniowych;
 - d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 ust. 5, pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
 - e) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej.
- 2) W przypadku wniesienia znuw w formie pieniądza, niewykorzystane zabezpieczenie na rok 2018 przechodzi na rok 2019 i 2020. W sytuacji częściowego lub pełnego wykorzystania przez Zamawiającego zabezpieczenia wniesionego w formie pieniądza z poprzedniego roku, Wykonawca jest zobowiązany dokonać wpłaty zabezpieczenia na dany rok (2019 / 2020) w terminie do dnia 31 stycznia tego roku (2019 / 2020).
- 3) W przypadku wniesienia znuw w innej formie niż pieniądz, Wykonawca zobowiązany jest wnieść znuw najpóźniej do dnia 31 stycznia kolejnego roku (2019/2020).
- 4) Sposób wniesienia zabezpieczenia:
 - a) zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego 16 1240 6003 1111 0000 4946 7956 z dopiskiem „**zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postępowaniu 17/2018,**
 - b) zabezpieczenie wnoszone w pozostałych formach należy złożyć w oryginale w dniu podpisania umowy na rok 2018, i na następne lata odpowiednio w terminie, o którym mowa w pkt 3.
- 5) Zabezpieczenie wniesione w pieniądzu będzie przechowywane na oprocentowanym rachunku bankowym i zostanie zwrócone wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji za przelew na rachunek bankowy Wykonawcy.
- 6) Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania za należycie wykonane.
- 7) Jeżeli wykonawca wnosi zabezpieczenie w walucie obcej, kwota zabezpieczenia zostanie przeliczona na PLN wg średniego kursu PLN w stosunku do walut obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski (Tabela A kursów średnich walut obcych) obowiązującego w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
- 8) Zabezpieczenie wnoszone w postaci poręczenia lub gwarancji musi zwierać następujące elementy:
 - a) nazwę Wykonawcy i jego siedzibę (adres),
 - b) nazwę Beneficjenta (Zamawiającego),
 - c) nazwę Gwaranta lub Poręczyciela,
 - d) określać wierzycelność, która ma być zabezpieczona gwarancją,
 - e) sformułowanie zobowiązania gwaranta do **nieodwołalnego i bezwarunkowego zapłacenia kwoty zobowiązania na pierwsze żądanie zapłaty**, w przypadku niewywiązywania się Wykonawcy z postanowień umowy (nienależytego jej wykonywania).

Gwarant nie może uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych warunków np. zapłaty kar umownych przez Wykonawcę, dowodu na zapłatę kar umownych przez Wykonawcę, pism kierowanych przez Zamawiającego do Wykonawcy w sprawie zapłaty kar umownych lub wykonania umowy itp.) oraz od przedłożenia jakiejkolwiek dokumentacji. W przypadku przedłożenia gwarancji nie zwierającej wymienionych elementów w pkt 4 bądź posiadającej jakiejkolwiek dodatkowe zastrzeżenia, o których mowa powyżej, Zamawiający uzna, że Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 1 umowy i nadaje mu brzmienie:

1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy (znwu) w danym roku w wysokości 10% wynagrodzenia brutto przysługującego na dany rok, tj. (słownie: /100 zł) w formie Niewykorzystane zabezpieczenie wniesione w formie pieniądza na rok 2018 przechodzi na rok 2019 i 2020. W sytuacji częściowego lub pełnego wykorzystania przez Zamawiającego zabezpieczenia w formie pieniądza z poprzedniego roku, Wykonawca jest zobowiązany dokonać wpłaty zabezpieczenia na dany rok (2019 / 2020) w terminie do dnia 31 stycznia tego roku (2019 / 2020). W przypadku wniesienia znwu w innej formie niż pieniądź, Wykonawca zobowiązany jest wnieść znwu najpóźniej do dnia 31 stycznia kolejnego roku (2019/2020).

Pytanie 6

§ 9 punkt 3: kiedy upływa okres rękojmi za wady? Uzasadnienie: jak w punkcie 1.

Odpowiedź na pytanie 6

Powołując się na zapisy Kodeksu Cywilnego, dwa lata licząc od daty wykonania usługi (podpisania protokołu wykonania usługi)

Zmiana IWZ wprowadzona przez Zamawiającego

Zamawiający wprowadza zmianę IWZ w rozdziale IX pkt 3.

3. Kryterium oceny ofert i jego znaczenie oraz opis sposobu oceny ofert:

- 1) cena – 60%
- 2) doświadczenie w realizacji szkoleń, konferencji o tematyce ochrony zdrowia – 40%

Ad. 1) Za kryterium cena Wykonawca może otrzymać maksymalnie – 60 punktów.

Liczba punktów wg powyższego kryterium zostanie obliczona na podstawie poniższego wzoru

$$= \frac{C_n}{C_{max}} \times 60$$

PC
Cob

gdzie:

PC – LICZBA PUNKTÓW UZYSKANYCH W KRYTERIUM - CENA OFERTY BRUTTO

CN - NAJNIŻSZA CENA OFERTY BRUTTO

Cob - cena brutto oferty badanej;

Ad. 2) Za kryterium – doświadczenie (**D**) w realizacji szkoleń, konferencji o tematyce ochrony zdrowia Wykonawca może otrzymać maksymalnie – **40 punktów**;

Zamawiający przyzna punkty w powyższym kryterium jeżeli Wykonawca wykaże i przedstawi dowody potwierdzające, należyte wykonanie wskazanych powyżej usług w okresie ostatnich trzech lat w ilości:

3 szkolenia lub konferencje - 40 punktów;

2 szkolenia lub konferencje - 25 punktów;

1 szkolenie lub konferencja - 15 punktów

Do wyliczenia punktów w tym kryterium Zmawiający posłuży się danymi z formularza ofertowego oraz załącznika nr 4 wykaz usług oraz załączonych dowodów potwierdzających należyte wykonanie usługi.

Pytanie 7

Uprzejmie prosimy o odpowiedź: czy ze względu na dość krótki termin przygotowania szkoleń jest możliwość przeniesienia 1 szkolenia w roku 2018 z sesji wiosennej na sesję jesienną?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający wyraża zgodę

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Dokonana modyfikacja specyfikacji wiąże Wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Sekretarz Komisji.....*Aleksandra Lankiewicz-Klimek*

Łopacińska